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Шляхетська Польща приготовляється до війни
о

мтктЕР війни акоесм каже, що регулярна армія
ПОЛЬЩІ ЧИСЛИТЬ 300,000 ЛЮДЕЙ. Трейдс енд Мор Кавнсил у Вінніпегу ворожі демонстрації проти лор

да БАЛФУРА В ДАМАСКУ.Польський генеральний штаб має тепер 45 дивізій, а за два ро
ки буде мати 65 дивізій, то е 4 міліоии людей 

готових до мобілізації. взивав доіініяльний уряд, щоб уділив
кредити Радянському Союзові

. -------- --------- •—*— -------------------------------

Товпа Арабів кидала камінням на готель Вікторія, в акому за
мешкав бритійськнй представник.ПАРИЖ, 9. квітня. — Прот.я- іність", сказав Сікорскі. “Ми 

гом двох років І^ольщ^буде в маємо два відкриті кордони, 
спромозі змобілізувати більшу Ми знаємо про це, що Німеч- 
армію, як Злучені Держави пі- чина є готова до негайної мо- ДОТЕПЕР ТРЕЙДС ЕНД ЛЕИБОР КАВНСИЛ ЗІБРАЛА ОКО- 
с.іали на війну. білізаціі, спрямованої проти ЛО $2,250 НА ДОПОМОГУ СТРАЙКУЮЧИМ МАИ-

45 дивізій вже є зорганізова- Польщі. МЕРАМ В НОВІЙ СКОШП.
них серед польських резерві- “Тепер ми маємо 45 дивізій; 
стів і метою польського гене- за два роки від нині будемо 
рального штабу є 65 дивізій, мати може 65 дивізій, репре- 
готових стати до зброї

Генерал Сікорскі, польський 
міністер війни, виявив ці фак
ти в часописові “Матій".

Сікорскі скаржився, що 
Польщу *нс повідомляють про 
переговори, які веде преміер 
Еріо в справі заключення обез- 
печуючого пакту.

“Нашим обовязком є приго
товлятися на всяку евентуаль-

ЛУТС НЕ ДАЄ ДОПОМОГИ 
МАИНЕРАМ.

ДАМАСК, Палестина, 8. кві
тня. — Перед готелем Вікторія, 
де замешкав лорд Бадфур, зі
бралася нині товпа народа і об
кидала камінням будинок. Не
гайно покликано поліцію, яка 
недопустила до датьших'ексце-

неджер готелю поспішив до 
кімнати Балфура, замкнув ві
конниці і скрутив світло.

Демонстранти засипали бу
динок градом каміння і один 
чоловік був поцілений. Полі
ція відперла товпу від будин
ку і демонстранти подалися на 
площу напроти готелю, де до 
зібраних виголошено гарячі

ГЛЕИС БЕЙ, H. С„ 9. квітня. 
— Дж. В. МекЛовд, президент 
26. дістрікту “Юнайтед Майн 
Воркерс оф Амеріка", заявив 
вчера, що дотепер він не отри
мав ніякої відомости від Джа- 
на Л. Луїса, президента май- 
нерської юнії, відносно допо
моги майнерам 26. дістрікту.

На мітінгу Трейдс енд Лей- 
бор Кавнсил у Вінніпегу мину
лого вівтірка ухвалено резо
люцію, в якій закликається до- 
мініяльний уряд, щоб він уді
лив кредити урядові Радян
ського Союза.

і Резолюція була предложена 
484. ладжом Інтернаціональної 
Асоціації Машиністів і вклю
чала в собі також домагання, 
щоб Трейдс енд Лейбор Кон
грес звернувся до радянського 
уряду, аби він в майбутньому 
давав замовлення лише таким 
фірмам, що відносяться при
хильно до зорганізованого ро
бітництва.

Допомоговий комітет здав 
звіт, що дотепер зібрано око- 
ло $2,250 на допомогу страй
куючим майнерим в Новій Ско
щії і майже всю цю суму ви
слано до Г.іейс Бей.

На мітінгу рішено порозумі
тися зі всіми юнійннми льока- 
лямн і робітничими 'організа
ціями в місті і провінції в спра
ві скликання масового мітінгу 
в день першого травня (мая), 
для запротестування проти до- 
мініяльного і ново-скошійсько- 
го урядів за те, що вони нічого 
не роблять в справі допомоги 
майнерам в Новій Скошії.

зентуючих 4 міліоии людей го
тових до мобілізації. сів.

Лорд Бадфур, який обїздить 
Палестину і проти поїздки ко
трого виступили Араби, при- промови, 
був до Дамаску щойно нині.

Демонстрація почалася перед 
готелем Д'Орієнт, однак де
монстранти розійшлися, пере
конавшися, що Балфура там на варті коло готелю, 
нема. Довідавшися, що він є 
в прилягаючому готелі Вікто
рія, демонстранти зібралися 
перед тим готелем і почали І Дамаску, 
підносити ворожі оклики. Me-1 прийде до такого клопоту.

"Наша регулярна армія чи
слить 300 тисяч людей. Ми ма
ємо спеціальні кавалерійські 
корпуси і ЗО баталіонів піхоти, 
що стоять проти Литви.

“Треба задемонструвати пе
ред світом, що в день, коли 
Польща буде напалена, нація 
повстане до зброї”.

/

Підчас здавлений демонстра
ції переведено кілька арешту- 
вань. Порядок привернено 
10. годині, але поліція остала

ГРЕЦІЯ ВСТУПАЄ ДО АНТИ- 
РАДЯНСЬКОГО БЛЬОКУ.
АТЕНИ, Греція, 1. квітня. — 

Після тритижневих перегово
рів між Грецією а Румунією і 
Югославією, грецький уряд 
згодився приступити до анти- 
радянського бльоку на Балка-

Лорд Балфур був дуже стур
бований цею подією. Він зая
вив, що був би не приїздив до 

як би був знав, щоВІДНОСИНИ МІЖ ПОЛЬЩЕЮ А РАД. 
СОЮЗОМ ЗАОСТРЮЮТЬСЯ. .

ні.
До бльоку належать тепер 

Румунія, Югославія, Болгарія 
і Греція. Бльок буде тісно спів- 
ділати з малою антантою (до 
котрої належать Чехословач- 
чина, Румунія і Югославія) і 
Польщею.

ЗАСУД АМЕРИКАНСЬКИХ ЖОВНІРІВ- 
КОМУНІСТІВ В гонолюлю.ГІНДЕНБУРГ НОМІНОВАНИЙ КАНДИ

ДАТОМ НА ПРЕЗИДЕНТА.
На пропитольських демонстраціях в Радянських Республіках 

підносяться кличі: “На Варшаву!”t

І

ренція відбувається під прово
дом польського генерала Ке- 
елєра і має на меті уплянувати 
нову протирадянську кампа
нію.

МОСКВА, 5. квітня. — В о- 
станніх днях відносини між Ра
дянським Союзом а Польщею 
сильно заострилися. 
j До цього заострення при

водить, з одного боку, білий 
терор в Польщі, а з другого 
— тайні конференції між Поль
щею а иншнмн краями, на я- 
ких укладаються ворожі пля- 
нй проти Радянського Союза.

В Гельсінгфорсі, столиці Фін
ляндії, відбувається тепер тай
на конференція генеральних 
військових штабів Польщі, Е- 
стонії, Латвії і Румунії. Конфе-

Жовиір Павло Кроч дістав 40 років вязниці за зорі анізування 
комуністичної ліги серед жовнірів.ДЕМОНСТРАЦІЯ БЕЗРОБІТ

НИХ У ВІДНІ.

ЖІДБНЬ, 8. квітня. — На пло
щі коло ратуша безробітні об
кидали камінням поліцію, яка 
хотіла їх розігнати. Пятьох по
ліцаїв ранено^

Безробітні вибили вікца в 
склепах та кавярнях.

“Імперський бльок”, зложений з правих партій, вибрав канди
датом Гіиденбурга на місце Ярреса.в ГОНОЛЮЛЮ, Гаванські О- його, що під видом 

строви, 6. квітня.
кружка

Павло есперантистів він зорганізував 
Кроч, жовнір-комуніст, обви- комуністичну лігу жовнірів, 
нувачений в заговорі повалити \ Разом з ним поставлено бу- 
уряд Злучених Держав, зістав і ло на суд ще кількох жовнірів- 
засуджений на 40 років вязни- комуністів. Трох із них помов
ці- 1 і нили той “злочин", що написа-

Кроч служив в 21. полку лі- ли лист до одної гонолюль- 
хоти і вчив жовнірів міжнарод- ської газети, в якому запроте- 
ньоі мови “Есперанто”. Вій- стували проти нападів тої Газе- 
ськова влада обвинувачувала1ти на Радянську Росію, к-

Протипольські демонстрації 
з приводу замордування Ба- 
гіньского і Вєчоркевіча при
бирають острий характер. Ца 
цих демонстраціях лунає клич: 
“На Варшаву"!

Радянська преса оголосила 
протест Червоної Армії, в яко
му закликається уряд до акції 
проти Польщі і висловлюється 
бажання боротьби.

БЕРЛІН, 9. квітня. Був
ший поле вий маршал ок фон 
Гінденбург приняв вчера номі
націю "Імперського бльоку”

тури Гінденбурґа, обстоюючи 
Ярреса, однак всі праві партії, 
включно з баварською народ- 
ньою партією і економічною 
партією, пішли за бувшим по- 
левим маршалком.

По цілій Німеччині Гінден-, 
бурґа знають як чоловіка, яко
го знання обмежується лише 
до військових справ. Сам він 
хвалиться, ще від часу, як о- 
ставив школу, він не створив 
ніякої книжки, за виїмком бі
блії і праць по військовим 
питанням.

t

як його кандидат на президен
та німецької республіки.

“Імперський бльок”, зложе
ний з правих партій, згодився 
на Гіиденбурга як кандидата 
на місце д-ра Ярреса, що кан- 
дидував підчас президіяльїшх 
виборів минулого місяця.

Міністер закордонних справ 
Штреземан був проти кандида-

С.Р.С.Р. КУПУЄ ЖИТО В ЗЛУ
ЧЕНИХ ДЕРЖАВАХ.t 4

ШІКАҐО, 5. квітня. — Через 
одну тутешню фірму радян
ський уряд закупив в Злучених 
Державах сім міліонів бутлів 
жита за суму 9 міліонів дола
рів.

"АМЕРІКЕН СИВИЛ ЛИБЕРТІС ЮНІОН" 
ПРОТЕСТУЄ ПРОТИ ЗАСУДУ.

УРЯД ПОЛЬЩІ ВІДПОВІВ НА ПРОТЕСТ 
РАДЯНСЬКОГО СОЮЗА.>

Закуплене Жито має бути 
вислане до Радянського Союза 
перед днем 25. квітня. Воно є 
призначене на допомогу тим о- 
колицям, де в наслідок лихої 
зими пропали засіви.

ПОВСТАННЯ В КУРДИСТАНІ ПРИБИРАЄ 
ГРІЗНИЙ ХАРАКТЕР.

Кроні Павла Кроча, жовнір Волтер Тромбол дістав 26 років 
вязниці за виступ в обороні С.Р.С.Р.Польська нота висловлює жаль з приводу убійства революціо

нерів І прирікає покарати убійника.

НЮ ИОРК, 9. квітня. — “The 
American Civil Liberties Union” 
запротестує проти засуду двох 
американських жовнірів в Го
нолюлю на 40 і 26 літ вязниці 
за комуністичні писання.

В протесті буде вказано на 
неправильність росправи і над
звичайно тяжкий вимір кари.

Жовнір Павло Кроч зістав за
суджений на 40 літ вязниці, а 
Волтер Тромбол на 26 літ. Ві

сім або девять иншнх очіку
ють суду. Вони написали лист 
до “Гонолулу Адвертайзер", 
в якому запротестували проти 
нападів на Союз Радянських 
Республік.

Папір, на якому був напи
саний лист, мав друкований на
головок: “Гавайська Комуні
стична Ліга", а під ним були на
друковані імена трох жовнірів, 
8К урядників Ліги.

і
МОСКВА, 5. квітня. — Ра- Піп У сак і член польського 

дянський уряд одержав вчера консулату в Тіфлісі Ляшкевіч 
від польського уряду відповідь мали бути виміняні за Багінь- 
на ноту, в якій він протестував ского і Вєчоркевіча.,Усака пе- 
проти замордування двох поль- ревезено в тій цілії з вязниці в 
ських революціонерів, Багінь- Ленінграді до Міньска. 
ского і Вєчоркевіча. Коли надійшла вістка про за-

Польський уряд висловлює 1 мордування Багіньского і Вє- 
свій жаль з приводу доконано-1 чоркевіча, У сак находився то
го морду і прирікає покарати ді в польському консулаті в 
поліційного сержанта Мураш- j Міньску.
ка, який поповнив убійство. | Він був увязнений радян- 

Одночасно польський уряд ською владою за знасилуваннн 
повідомив свойого консули в жінок. Кромі цього проти ньо- 
Міньску, щоб він негайно ви- го ведено слідство за його у- 
дав радянській владі польсько- часть в проти радянській про- 
го попа Усака. паганді.

КОНСТАНТИНОПОЛЬ, 9-го 
Міністерство війни о- 

голошує, що перед мошеєю 
в Діярбекірі страчено нині 8 
курдистанських повстанців.

З огляду на грозу повстання 
заряджено нині повну мобілі
зацію турецьких військ. Тур
ки натискають на повстанців зі 
всіх сторін, однак повстання є 
широко поширене.

В битві коло Сільвану пов

станці втратили 300 в убитих. СОЦІАЛІСТИ ЗБІЛЬШИЛИ 
Відступаючи повстанці спали- ЧИСЛІ) ГОЛОСІВ.
ли села Бугас і Ель Мадін. БРУКСЕЛЯ, Бельгія, 8. кві-

Генерал Ісмет Паша, прем,єр, тня __ підчас недільних вибо. 
заявив в національному з.бран- ів СОЦІЙЛІСТИ здобули 10 місць 
ню в Ангорі, що конечним бу- і збільшили число своїх голо. 
ло зарядити повну мобіліза- сів 0 ш тисяч в П'орівнанню 3 
шю. Він сказав, що повстання : едніми ВІіборами.
є багато більше, як зразу зда-1 
валося і він побоюється, що 
воно може навіть прибрати є- 
ще більші розміри.

квітня

ЛОНДОН, 9. квітня. — Депе
ша з Константинополя доно
сить, що Турки заняли Гендж в 
Курдистані. Курди мали втра
тити тисячу людей в убитих і 
много в ранених.

і-

ВІСТИ З РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ. МУНІСТІВ В ЛЯЩІГУ 1
t

ПРОСЯТЬ ДОПОМОГИ ДЛЯ МАЙНЕРІВ. ПРИЗНАЧЕННЯ ПОЛК. ГРИ
ЦЯ КОССАКА.

Львівський “Новий Час” по
дає вістку з львівських комуні
стичних кол, що полковник 
У.С.С. Гриць Коссак має стати 
головнокомандуючим всіх 
військ Радянської України на 
місце Фрунзого, який заняв 
місце Троцького в Москві.

По нашим інформаціям, пол
ковник Коссак справді має об
няти відповідальне військове 
становище, але не в Харкові,

ВИСТАВА УКР. РУЧНИХ ВИ
РОБІВ В ЛОНДОНІ.

ЕЛЄКТРОФІКАЦІЯ СЕЛЯН
СЬКИХ ГОСПОДАРСТВ. ЛЯИПЦІГ, Німеччина, 5. кві

тня. — Перед найвищим судом 
в Ляйпцігу скінчилася вчера 
росправа проти 16 комуністів, 
обвинувачених в протидержав
ному заговорі.

Головний прсЛГуратор дома
гався для 5 комуністів кари 
смерти, а для Дебіти її — від

пів року до 15 років вязниці.
Прокуратор жадав, щоб слі

дуючі були покарані смертю: 
Александер ГІ. Скоблевський, 
робітник з Радянського Союза, 
відомий

Всеукраїнське акційне това
риство “Електрика” має в пля- ганізована в Лондоні Україн
ці перевести протягом цього ським Червоним Хрестом ви
року елєктрофікацію 49,844 става ручних виробів пройшла 
селянських господарств, в то- з великим успіхом. До пред- 
му числі на Харківщині 11,550;ставннка Укр. Червоного Хре- 
господарств, на Полтавщині і ста в Лондоні надійшло багато 
10,400, в Донбасі\8,*50, на Ка- ; привітань і жертв. Дохід з ви- 
териноедавшині 3,906, 
шині 6,610, на Київщині 4,139 медичних матеріалів для сіль- 
і на Волині 4,800.

З Харкова доносять, що ор-
На внесок робітничого по

сла з Вінніпегу Джан Квіна, 
манітобськнй провінціональ- 
ний парлямент ухвалив одно
голосно резолюцію, яка дома
гається, щоб домініяльний у- 
[ряа дав допомогу для голоду- 
ічих майнерів в Новій Скошії 
1 Дальше в резолюції містить
ся домагання, щоб домініяль- 
Інй уряд назначив комісію, яка

розслідила би положення в ву- 
гдевій індустрії в Новій Ско
шії і предложила від себе такі 
рекомендації, які недопустили 
би до повторення теперішньо
го нещастя.

Резолюція має бути висла
на до преміє ра Канади Макен- 
зі Кінга і міністра праці Джейм- 
са Мордока.

також під назвою'' 
Гельмута; друкарський робіт
ник weлікс Наймай, столяр
ський робітник Ернест Пеге, 
фабричний робітник Рудольф 
Marie і слюсарський робітник 
Иоган Шон.

с
на О де- стави буде ужитий на закупно тільки як комендант військо

вих частин «а українсько-поль
ськім кордоні.у* є* ського населення України. Вирок буде проголошений в 

найближчих днях.(“Укр. Прапор”.)

*

________

!
і


